Vâkiâ bütün bu esmâdan ibâret olan taayyünâtı izhâr ettik. Fakat sen **şası** olma! Müsemma birden gayri değildir" (İbnu'l-Arabî ve Konuk 2005:4/326).

Klasik şiirde şaşının ve şaşılığın; tevhid-şirk veya tasavvufi bağlamdaki ifadesiyle vahdet-kesret meselesinin temsili olarak kullanıldığı örnekler Ebû Saîd Ebü'l-Hayr (ö. 440/1049)'a kadar götürülebilir. Ebû Saîd'den sonra ise sırasıyla Senâî (ö. 1131?), Hâkânî (ö. 1199), Attâr (ö. 1221), Mevlânâ (ö. 1273) şiirlerinde "ahvel" metaforuna yer vermişlerdir. Ebû Saîd Ebu'l-Hayr âşık ve mâşuk'un birliği bağlamında meseleyi ele alır ve bunu ayrı görmeyi şaşılık olarak niteler: